



کنایه وزیر اطلاعات احمدی نژاد به هاشمی:

از امام نقل می کنند که از پذیرش قطع نامه خوشحالم

تسنیم: حیدر مصلحی گفت: «امام راحل در بحث پذیرش قطع نامه فرمودند که من جام زهر نوشیدم اما عده ای فرمایش ایشان را کنار گذاشته و از ایشان خاطره نقل می کنند که امام (ره) به من گفت که من از پذیرش قطع نامه خیلی خوشحالم».

صفحه ۲

شنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۵ • ۱۲ صفر ۱۴۳۸ • ۱۲ نوامبر ۲۰۱۶

تیتراها

الهام، رستم قاسمی، نادران

رونمایی از گزینه های جدید اصولگرایان

صفحه ۶

محمدرضا خاتمی در نمایشگاه مطبوعات

وقت وزن کشی درون جریان اصلاحات نیست

صفحه ۶

رونمایی وزیر صنعت از یک دعوی قدیمی

رنو، ایران خودرو و سایپا را به جان یکدیگر انداخته بود

صفحه ۵

رد پای ۲۳ هزار دلال نفتی در فروش تجهیزات

صفحه ۴

آرژانتین؛ غایب بزرگ جام جهانی روسیه؟

دایی: می گفتم ترامپ رأی می آورد

صفحه ۱۸

حرف اول

توران، فرزند ایران

غلامرضا امامی



خاموشی «توران میرهادی» خاموشی نور و راه، شور و شوق نبوده، او همیشه در راه بود و در رفتن، دلی به گشتزدگی دریا داشت و عزمی به پایداری کوه. غم های بزرگ، راه های بزرگی برای او گشوده، غم از دست دادن همسر و همدل، برادر و فرزند اندکی از وی نکاست، بلکه بر او افزود. بسیار سال ها او را از نزدیک می شناسختم، همیشه در کار بود، در کاری خشن،...؛ دلبسته کودکان این خاک پاک بود. مدرسه «فرهاد» را بنیان گذاشت و شورای کتاب کودک را پی نهاد. به آرامی سخن می گفت و پس آن دیدگان مهربان، دنیایی زیبا می ساخت و می خواست. هرگز از کوشش و کاوش بازماند، از سختی ها «فرصت» ساخت، به یاری یاران پاک نهادش، فرهنگ نامه کودکان را نشر داد که کاری است ماندگار. آنچه در او رخ می نمود، امید بود که تا دم آخر در دل داشت. نسل ما بخت بزرگی داشت که تجربه هایش را با ما در میان نهاد. هرگز وی را غمگین ندیدم؛ اما همیشه غمگسار بود و پناهی بود برای همه بی پناهان و صدایی بود برای همه بی صدایان. در سفری به تهران، مهربانو نوش آفرین انصاری -که عمرش دراز باد- به شورا دعوت کرد؛ سفره پر مهر گشوده بود، سفره دلش را باز کرد، هرگز شکوه و شکایتی نکرد و آینده ای روشن را برآرم بازگو کرد؛ در آن سفره بارانش هریک خوراکی فراهم آورده و در آن میهمانی حضور یافته بودند و او چون مادری مهربان، همه را راه می نمود.

ادامه در صفحه ۴



حاشیه های حضور سیف در نمایشگاه مطبوعات

مسکن مهر دامن رئیس کل بانک مرکزی را هم گرفت

گروه اقتصاد، یک روز مانده به آخرین روز نمایشگاه مطبوعات، مسکن مهر دامن سیف را گرفت. ولی اله سیف، رئیس کل بانک مرکزی رفته بود تا درباره اتفاقات ارزی و بانکی کشور بگوید، اما ورود او هم زمان شد با تجمع تعدادی از متقاضیان مسکن ...

صفحه ۴

سال چهاردهم • شماره ۲۷۲۷ • ۲۰ صفحه • ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

ترامپ آنها و ترامپ ما

احمد غلامی . سردبیر



اگر احمدی نژاد با شعار آوردن نفت بر سر سفره مردم و «ما می توانیم» روی کار آمد، ترامپ نیز با ترجمان کم و بیش همین مفهوم به کاخ سفید راه یافت. ترامپ و احمدی نژاد در یک نکته، اشتراک روش دارند. آنان جاعلان رؤیای مردم سرزمین خویش اند. ترامپ در کار جعل رؤیای آمریکایی و احمدی نژاد، کابوس به انتہا رسیده این رؤیاست. ترامپ رؤیای نشأت گرفته از نشئه پول است، آن هم نه برای مردمی مثل همه مردم دنیا که پول را دوست دارند، بلکه برای مردمی که همه مردم دنیا چون آنان پول را دوست دارند. پس رأی دادن به ترامپ بی دلیل نیست. میلیاردری که تجسم و تجسد رؤیای آنان است؛ همان گونه که احمدی نژاد بود. مردی ساده پوش با خلوص جعلی که توانست یک شبه ره صدساله برود، با این دایعه که حق مردم را از زراندوزان زمانه اش خواهد ستاند. ایرانیانی چون احمدی نژاد بسیارند، کسانی که می خواهند یک شبه ره صدساله بروند. یک شبه مدیرکل، وزیر، استاد دانشگاه یا رمان نویس و کارگردان شوند. این هم بی دلیل نیست. فولکلور و افسانه های ایرانی پُر است از آدم هایی که با سرکشیدن معجونی یا با نشستن شاهینی بر دوش، زندگی شان از این رو به آن رو می شود. احمدی نژاد تحقق عینی این رؤیا بود. او با مهارت توانست از تاروپود رؤیاهای مردم برای خود قیایی بدوزد؛ قیای عیاری! گاه مردم به نماد رؤیاهای خود رأی می دهند. درست تر آن است که بگوییم به خودشان رأی می دهند. همان گونه که رأی احمدی نژاد از آسمان نیارند، رأی ترامپ را هم باد با خود نیاورده است. مردمانی وجود دارند که چون اشباح مسخ شده از رؤیاهای خویش، پای صندوق رأی می روند و سرنوشت خود و یک ملت را دگرگونه می کنند. این هم یکی از معایب دموکراسی است که باید به آن تمکین کرد؛ به عارضه آرای که ریشه در آرزوها و آمال مردمی دارد که از وضعیت موجود ناخرسند و به شدت خشمگین اند. از این رو در خلسه و خلبان، به رؤیایی پناه می برند که شاید کابوسی دهشتناک باشد و سرنوشتی تلخ برایشان رقم بزند. اگر مردم از خشم و انزجار از وضعیت موجود به احمدی نژاد رأی دادند، چرا مردم آمریکا نیز این گونه رقیب ترامپ را نقره داغ نکنند؟ اگر گردش شب و روز تکرار شونده است، دلیل ندارد سیاست هم تکرار نشود و تکراری نباشد، اگرچه برای عده ای تلخ و غمبار. بسیاری از مردم آمریکا نیز مانند کسانی که سال ۸۴ با علم یا شهود بی برده بودند مردی که روی کار می آید، اصالت ندارد و جاعل رؤیاهاست نه رؤیاساز، به خوبی می دانند مردی که توفان به پا کرده، جز مشتکی دلار چیزی در چنته ندارد. از این رو است که احساس شکست شان فراتر از یک باخت سیاسی است؛ زیرا کاخ باورهایشان در حال فروپاشی است. اینک مردمی که به احمدی نژاد باختند، حال روز بازندگان مقابل ترامپ را خوب می فهمند. گیرم با این تفاوت که دولت در آمریکا چنان کوچک، چابک و مقتدر است که ترامپ را مهار کند یا از او مترسک سر جالیز بسازد. کاری که ما نتوانستیم با احمدی نژاد بکنیم و این او بود که برخی از دولتمردانش را چون مترسکی بر سر وزارتخانه ها نشاند. اگر از رؤیای ترامپ خواسته یا ناخواسته بهشت موعودی سر نزنند، بعید است به کابوسی تمام عیار هم بدل شود. خطر ترامپ به حد و قدر و اصالتی نیست که بتواند ایده ای چون فاشیسم را جا بیندازد و احیا کند، یا از طرف دیگر بتواند نیروهای اجتماعی را در برابر خود متحد کرده، به اعتراضات دامنه دار وادارد. اقتصاد نتولیبرال آمریکا دلکھ های بسیار دارد که بسیاری از آنان را بر مسند قدرت نشاندہ است.

ادامه در صفحه ۴



نگاهی به گزینه های احتمالی «دونالد ترامپ» برای وزارت خارجه

صفحات ۸ و ۱۹

یادداشت

ریشه های پیدایش ترامپ



علیرضا رئیسی
مدرس علوم سیاسی
فرهین گهام استیت

را ندارند که این امر نهایتا منجر به تعطیلی یا انتقال کارخانه ها به کشورهای در حال توسعه شده است. تاکید ترامپ بر محدود کردن تجارت آزاد و اقبال حوزه های کارگرنشین به ترامپ شواهد محکمی برای این تحلیلگران فراهم می کند، اما تحقیقات میدانی متعددی نشان می دهد که ملاحظات اقتصادی در صدر مطالبات هواداران ترامپ نیست؛ همچنین پاره ای دیگر از تحلیلگران، ثروت و زندگی اشرافی ترامپ را در تضاد با مطالبات طبقات فرودست می دانند. فارغ از تحلیل های پراکنده ای که ساختار احزاب و بازیگران سیاسی را منشأ پیدایش پوپولیسم در کشورهای غربی می دانند، گروه دوم نظریه پردازان، عوامل فرهنگی را ریشه پیدایش پوپولیسم در آمریکا می دانند. تحلیل های آماری این گروه از تحلیلگران درباره تغییر ارزش ها در جوامع غربی نشان می دهد که از دهه ۲۰۰۰ میلادی به این سو جریانات پیشرو در بین فارغ التحصیلان دانشگاهی محبوبیت فراوانی یافته اند. این جریانات عمدتاً به دنبال ترویج الگوی نسل های قدیمی تر و نیروهای سنتی تر این ارزش ها را تهدیدی برای ارزش های پایه مانند باورهای مذهبی، خانواده و باورهای وطن پرستانه خود به شمار آورده اند. در نظر این تحلیلگران، پوپولیسم آمریکایی درواقع انعکاس گرایش های سنتی، مخالفت با گرایش های لیبرال و مخالفت با سیاست های باز مهاجرتی و رد حقوق اقلیت های قومی، مذهبی و جنسی است.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

چرا «نفت فروش» ایران رفت؟



رضا زندی
روزنامه نگار

خبری از انتشار حکم رسمی معاونت امور بین الملل نشد. یک بار در مصاحبه ای، شخصاً از او پرسیدم آیا در حوزه بین الملل کسی وظایف معاونت مدیرعامل را انجام می دهد؟ او تأیید کرد و از شخصی که اکنون در یکی از شرکت های تابعه شرکت ملی نفت، مدیرعامل است، نام برد. اما هیچ حکمی برای ایشان، به عنوان معاون بین الملل شرکت ملی نفت در رسانه ها منتشر نشد، مگر دستورهای مدیریتی داخلی داده شده باشد! ۳- مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت، هفته گذشته ترجیح داد مرخصی های مانده اش را به اجرا بگذارد و پیش از رسیدن موعد، به دوره بازنشستگی برود. سیدمحسن قمصیری، بدون نفتی. چرا مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران، ترجیح داده است مرخصی هایش را به اجرا بگذارد و پیش از رسیدن موعد، به بازنشستگی برود؟! بدون اینکه جانشینش معرفی شده باشد. ۱- مدیریت امور بین الملل شرکت ملی نفت، از کلیدی ترین سمت های کشور است. بازاریابی و فروش نفت و فراورده های نفتی ایران، اطمینان از وصول پول فروش نفت و خرید بنزین و فراورده های نفتی، از اهم مسئولیت های این مدیریت است. پس شخص اول آن، جدا از شناخت بازار و تبحر در بازاریابی نفت و فنون مذاکره، باید امدین نظام و به شدت پاک دست باشد؛ بدون ذره ای انحراف، چرا که اگر کوچک ترین زاویه ای با راست گویی و درست گرداری داشته باشد، خسارت های کلانی به منافع مردم می زند. ۲- در اثنا انتصاب مدیرعامل جدید شرکت ملی نفت ایران، ساختار این شرکت تغییر کرد و مدیرعامل، صاحب چند معاون شد تا آنها معاونت های مختلف را مدیریت کنند. علی کارد، معاونانش را در حوزه «مهندسی و توسعه» و «تولید» منصوب کرد، اما

ادامه در صفحه ۲

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید



دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی

۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

